
DEBATAI DEBATŲ TAISYKLĖS

DEBATŲ STRUKTŪRA

1

2

3

4

5

6 MINUTĖS 
(1,5 MINUTĖS KIEKVIENAM)

20 MINUČIŲ 
(5 MINUTĖS KIEKVIENAM)

4 MINUTĖS 
(1 MINUTĖ KIEKVIENAM)

Įvadas
Kiekvienas debatantas turi pusantros 

minutės laiko išsakyti savo poziciją

Diskusija
Debatantai be konkrečiai nustatytos 

tvarkos mainosi argumentais, 
gina savo poziciją

Apibendrinimas
Dalyviai turi po vieną minutę 

pristatyti ir apibendrinti esminius 
savo pozicijos argumentus

15 MINUČIŲ 

Klausimai iš publikos
Publika gali užduoti debatų dalyviams 

klausimus (atsakymai į publikos klausimus 
neturi įtakos debatų vertinimui)

Pasiruošimas
Pasiruošimui debatams iš viso skiriama 
30 minučių. Šis etapas yra sudarytas iš 

2 dalių – pasiūlymo formulavimo (15 minučių) 
ir argumentų pasiruošimo (15 minučių).

Debatai

Debatų dalyviai yra atsitiktiniu būdu 
priskiriami skirtingoms debatų pozicijoms. 

Iš viso yra 4 pozicijos: 
Už 1, Už 2, Prieš 1 bei Prieš 2.

Bendra debatų trukmė: 30 minučių.

Kalbėjimo tvarka

Kalbėjimo eilės tvarka įvado bei 
apibendrinimo etapuose yra:
Už 1, Prieš 1, Už 2, Prieš 2.

Diskusijos metu konkrečiai nustatytos
kalbėjimo tvarkos nėra.

Finalinis raundas
Kalbose galima įvesti naujus dalykus, 
labiau orientuotus į ateitį. Kiekvienas 

dalyvis pristato ir apibendrina esminius 
jo pozicijos argumentus.

Laiko matavimas
 Likus 15 sekundžių iki dalyvio laiko ribos 

kalbančiam dalyviui duodamas aiškus 
signalas dėl likusio laiko du kartus 

beldžiant į stalą. Pasibaigus kalbėjimo 
laikui vėl beldžiama du kartus.

Moko išklausyti kitų nuomones bei kaip 
į jas reaguoti dalykiškai ir sąžiningai

Lengvas ir greitas būdas išmokti 
profesionaliai apginti savo poziciją 

girdint, suprantant bei gerbiant 
kitų nuomones, argumentus

Prisideda prie politinio švietimo 
skatindami kritiškai spręsti aktualius 

socialinius ir politinius klausimus

© Asociacija ,,Jaunimo Debatai“, 2022. Visos teisės saugomos.


